XXX. d. Octobr. Theophilus Volandus ante ferias suam operam obtulit in Paedagogeo pueris navandam. Re cum Consiliariis Cassel. communicata, locus ei ultimus est promissus, consessu igitur soluto, in praesentia D. D. Curtii, D. D. Gravii. D. D. Kleinschmidts et Dn. Stannarii Volandus in Consistorium vocatus, datā dextra ad laborem quatuor horarum quotidie subeundum, cumque summa fide atque industria praestandum obligavit. Inde offici à me serio monitus, et Dn. Paedagogiarchae commendatus est, ut cum erastina luce introducat, et pueris diligenter commendet. Hac occasione Paedagogiarcha est monitus, primō ut omnium Praeceptorum autoritatem apud pueros tueatur, nullum eorum coram illis ulla ratione deformet, sed ubi opus est, singulos privatum moneat, non ut servos et ut cooperarios tractet, 2<sup>do</sup> ut horas privatas habere volentibus non obstet, sed potius annuat. Tertiō ut disciplinac rationem accuratiorem habeat. deinceps, ne pueris sive in Paedagog. cum tractandae sunt lectiones garrisire, sive in plateis et quidem sine pallio discursitare licet; Denique ne deinceps Praeceptores ab Exemptione et collocatione excludat, sed eorum audiatur judicia, quinemadmodum in aliis scholis fieri soleat. Supra nominati Professores judicarunt opus esse legibus, quibus res Paedagogica continetur. Datum igitur hoc est, D. D. Curtio et D. Stannario tanquam artium Decano, ut de legum forma cogitent, quae semel accepta à reliquis legatur, et auditis omnium suffragiis mittantur ad aulam, ut ab ea confirmantur.

*fol. 14 v.* I. d. Novembr. Occonomus jassus est habere curse, ut portio, quam Academia juxta recessum Hersfeldensem ad Honorarium Illustrissimo Hasso Darmstadino Landgravio destinatum conferre tenetur, tradatur receptori, si quis sit constitutus.

IV. d. Decembr. Afferuntur literae, quibus Illustrissimus Princeps Academiam ad comitia evocat, ad diem 18. Decembr. sub dio in planicie inter Gudensbergam et Felsbergam ad nemus Moderense, celebranda, sicut et ante haec in causis moram non ferentibus sit factum, scribit enim negotium moram nullam ferre de quo cum ordinibus deliberare decreverit.

D. D. Kleinschmidt ad eundem comitiis deputatus declarat, etsi per valetudinem aegre possit aeri se exponere: cum tamen nec D. D. Breidenbachio nec D. D. Graffio iter persuaderi possit se in Domini nomine iturnum.

#### PROFESSIONES

XXI. d. Januar. Cum nuper Leges Academiae generales, et Facultatum statuta ab Illustrissimo Principe sint hic missa, leges in consessu lectae sunt, auscultantibus Dn. Dn. Professoribus et quidem praeoloquium Rector ipse praelegit, leges generales D. D. Graffius Syndicus, Facultatis Theologicae statuta Rector legit. His auditis, restabat, ut et triam Facultatum reliqua statuta legerentur; At Jure Consulti longum fore putantes rogabant, ut sibi communicarentur statuta in suo particulari consessu legenda. Horum exemplum sequebantur Medici et Philosophi. Nolni contendere, assensi, at eā lege, ut legant, expendant et secundum illas Professionis labores exantent.